

ಓ. ಎಸ್ : 460 /2013 .

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01 .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 10.10.2017 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಬಿಎಸ್‌ಎ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸುಬ್ಬಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿಲ್ಲ, ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುಪತ್ರವನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿಲ್ಲ , ಆ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಖಾತೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ದಾಖಲೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. 1992 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು. ದಾವಾ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂ.ಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗ , ಪ.ಕ್ಕೆ ನಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮರಿಗೌಡರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ , ಉ.ಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ , ದ.ಕ್ಕೆ ಸೋಮಣ್ಣನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇದೆ. ಈಗ ದ.ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಶಶಿಕಲಾ ರವರು 2010 ರಿಂದ 2015 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳಗೊಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ನನಗೆ

ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಈಗಲೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮದೇ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಬೇರೆಯವರ ಹಕ್ಕಿನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ದಿ. 15.09.2013 ರಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಿಡಿಓ ರವರ ಮೂಲಕ ದಿ. 15.10.2013 ರಂದು ಕೆಆರ್ ಸಾಗರ ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೆಆರ್ ಸಾಗರ ಪೊಲೀಸ್ ರು ಬರವಣಿಗೆ ಮೂಲಕ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ಏಕ ಪಕ್ಷೀಯ ಪ್ರತಿಬಂಧಜ್ಞಾನೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೆಆರ್ ಸಾಗರ ಪೊಲೀಸ್ ರಿಗೆ ನೀಡಿ ಅವರ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಳುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಶೌಚಾಲಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಮಹಿಳೆ ಮತ್ತು ಪುರುಷ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಈಗ ಸದರಿ ಶೌಚಾಲಯದ ಕಟ್ಟಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ 12
 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಎಂದರೆ ಹೌದು.
 ನಾನು ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶೌಚಾಲಯವನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಜಾಗವನ್ನು ಕ್ಲೀನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಫೋಟೋ
 ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು
 ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 2 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ
 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಈ
 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ
 ಒಂದು ಬಾರಿ ಕ್ಲೀನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
 ಆದೇಶದವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ
 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು
 ಯಾವುದೇ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲು ನೀಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ
 ಹೆಂಡತಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದು ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಹಣ ಬಲದಿಂದ
 ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸೋಮಣ್ಣನವರ
 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು
 ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆಯ ವರೆವಿಗೂ
 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ

ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಸೇರಿಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ
ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಸಿವಿಲ್ ಜೆಡ್ಜ್ (ಕಿ.ವಿ) ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.