

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23.01.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ NKS ವಕೀಲರಿಂದ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತು. ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸುಬ್ಬಮ್ಮ ರವರು ಗೊತ್ತು. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಹೊಸ ಆನಂದೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನು. ಅದರ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಡಿಗಳ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ, 30 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅನ್ಯಸಂಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ , ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ , ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ಸೇರಿದ

ಮನೆ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕಾದಂತೆ ರಮೇಶ ಬಿನ್ ಕುಂಟೇಗೌಡ ರವರ ಆರ್.ಸಿಸಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಮೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಮೇಶ್ ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಅವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ , ಅವರು ಗುಂಡಾಗಿರಿಯಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವಿದ್ದು ಆತನ ತಾಯಿ ಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರಮೇಶ ಬಿನ್ ಕುಂಟೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟದ ನಂತರ ರಮೇಶ್ ರವರು ಒಂದು ಆರ್.ಸಿಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಮೇಶ್ ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಉಳಿದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ನಿವೇಶನವನ್ನು ವಾದಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದರು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೇಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ