

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 11.02.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮು. ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ 1 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಮೇಶ್ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು 3-4 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ 3 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಲು ವಾದಿ ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ 1 ರ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೊನೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ನೆಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟ್ ಗೆ ಸುಮಾರು 80 ಅಡಿ ಅಂತರವಿದೆ. ಸದರಿ 80 ಅಡಿ ಜಾಗ ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸೋಮೇಗೌಡ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 120 ಇಂಟು 80 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ಕೈ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ 30 ಅಡಿ ಇದೆ. ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ನಾನು 30

ಇಂಟು 30 ಮತ್ತು 30 ಇಂಟು 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೋಮೇಗೌಡನಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನಮೂನೆ 9, 11, ಖಾತೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿ ಮೋಸದಿಂದ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೂರು ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ನಾರಾಯಣ ರವರ ಮಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಾರಾಯಣ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇರುವ ಮನೆಗಳ ಪ್ರದೇಶ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನಿಡಿ 1 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ನನಗೆ ಸೇರಿದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗಳು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಮನೆಗಳ ಪೋಟೋ ಹಾಜರುಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 1992 ರಲ್ಲಿಯೇ ರಮೇಶ್ ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಈಗ್ಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅಟ್ರಾಸಿಟಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು , ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವ ಶಿವಣ್ಣನ ಹುಲ್ಲು ಹಿತ್ತಲನ್ನು ನಾನೇ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಓ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ